[bookmark: _GoBack]蓝政〔2023〕60号

蓝田乡人民政府关于进一步抓好
2023年秋冬种工作的通知

各村：
根据《福建省农业农村厅关于抓好2023年秋冬种工作的通知》（闽农种植函〔2023〕33号）及《安溪县农业农村局关于抓好2023年秋冬种工作的通知》（安农综〔2023〕161号）文件要求，结合我乡实际，现将2023年秋冬种农作物任务分解给你们（详见附件）。
秋冬种是全年农业生产的重要一季，今年秋冬种粮食作物就是明年的春粮，关系到明年粮油生产能否实现开门红。抓好秋冬种生产，对于保障粮食安全、促进农民增收具有重要意义。各村要进一步增强责任意识，将秋冬种生产作为当前和今后一段时期的中心任务和工作重点，早计划，早安排，营造秋冬种生产的良好氛围，掀起秋冬种生产热潮。
一、大力发展秋冬种粮食种植。各村要把发展马铃薯作为秋冬种生产的重点。进德村要建立一片马铃薯生产示范片，要充分利用冬季温光资源好的有利条件落实好防寒防冻措施，争取马铃薯稳产高产。
二、大力发展油菜种植。各村要采取有力措施，积极发展油菜生产，集成应用板田直播、三沟配套、合理密植、增施硼肥等技术，带动油菜增产。
三、大力发展蔬菜种植。鼓励引导适度规模种植，集成推广水肥一体化、机械化作业等轻简栽培技术，促进叶菜、瓜类、茄果类等优质蔬菜生产，提升档次，增加效益。
四、大力发展冬种绿肥种植。充分利用冬闲田及茶果园单种或套种紫云英、苕子等绿肥，进一步改良土壤、培肥地力。
请各村及时将任务细化到组到户，切实抓好今年秋冬种工作，确保任务完成。

                             安溪县蓝田乡人民政府
                               2023年10月30日

	附件
2023年蓝田乡秋冬种农作物任务分解表

	单位 ：亩、个

	村居
	总面积
	其中

	秋冬种粮食
	蔬菜
	冬种绿肥
	油菜
	其它作物

	面积
	面积
	面积
	面积
	面积

	益溪村
	144
	58
	49
	24
	1
	12

	益岭村
	312
	126
	106
	52
	1
	26

	内春村
	212
	86
	72
	35
	1
	18

	蓝二村
	513
	208
	175
	86
	2
	43

	蓝田村
	773
	313
	263
	129
	2
	65

	蓝一村
	638
	258
	217
	107
	2
	53

	尚忠村
	512
	208
	175
	86
	2
	43

	乌殊村
	174
	71
	59
	29
	1
	15

	进德村
	969
	393
	330
	162
	2
	81

	后清村
	445
	180
	152
	74
	1
	37

	乌土村
	434
	176
	148
	73
	1
	36

	黄柏村
	470
	190
	160
	79
	1
	39

	九礤村
	119
	48
	41
	20
	1
	10

	湖坂村
	101
	41
	34
	17
	1
	8

	山内寨村
	114
	46
	39
	19
	1
	10

	蓝东村
	51
	21
	17
	9
	0
	4

	总计
	5981
	2423
	2038
	1000
	20
	500